

Kommunstyrelsen

Fredrik Gunnarsson

Årlig prövning om verksamheten år 2021 i Ånge Energi AB varit förenlig med fastställda kommunala mål

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta att

1. Kommunstyrelsen kan konstatera att den verksamhet bolaget bedrivit under 2021 varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Ärendet i korthet

Kommunens uppsikt över de kommunala bolagen:

Enligt kommunallagen 6 kap 1 a § ska kommunstyrelsen i årliga beslut, för varje bolag pröva om den verksamhet som bolaget bedrivit under föregående år varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Förvaltningens övervägande

Kommunens uppsikt över de kommunala bolagen: Enligt kommunallagen 6 kap 1 a § ska kommunstyrelsen i årliga beslut, för varje bolag pröva om den verksamhet som bolaget bedrivit under föregående år varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

De kommunala befogenheterna regleras i kommunallagen kap 2 och i lagen om vissa kommunala befogenheter (2009:47).

Enligt bolagsordningen (2021-04-26) för Ånge Energi AB är ändamålet med bolaget:

”Bolagets syfte är att med iakttagande av kommunal likställighets- och lokaliseringsprincip i första hand svara för tillhandahållande av fjärrvärme i kommunen”.

I ägardirektiven (2021-04-26) för Ånge Energi AB framgår ägarens (kommunens) förväntningar och krav på bolaget.

Bolaget ska enligt ägardirektivet eftersträva en soliditet på 20 %. 2021 var soliditeten 14,5 % och 2020 11,3 %.

Kommunstyrelsen

Fredrik Gunnarsson

Som bilaga till ägardirektiven finns även en arbetsordning för att precisera hur kommunstyrelsen i praktiken ska fullgöra sin uppsiktsplikt över de kommunala bolagen.

* Kommunstyrelsens ordförande, kommunchef samt den av kommunchef utsedd tjänsteman har närvaro- och yttranderätt då bolagsstyrelser sammanträder

* Kommunchefens chefsmöten med VD:

* Informationsutbyte med bolagsledning och styrelsen: Bolaget har redovisat ekonomi och verksamhet vid de särskilda dagar som kommunstyrelsen anordnar kring dessa frågor, de så kallade presidieträffarna. Bolagsstyrelsens ordförande har varit kallad och lämnat lägesrapport till kommunstyrelsen vid några av styrelsens sammanträden.

* Informella samråd sker löpande under året mellan tjänstepersoner från kommunen och bolaget rörande ekonomiska förvaltningsfrågor.

* Redovisningsavstämning och årsredovisningsgranskning: I samband med delårsrapport och bokslut görs avstämningar mellan kommunen och bolagen. Bolaget lämnar även budget och verksamhetsplan i enlighet med koncernens budgetprocess.

Ånge Energi har för år 2021 formulerat tre st mål för verksamheten.

Under året har 2 st uppnåtts.

	20211231	Kommentar
- Soliditet skall uppnå till 10 %	Ja	Utfall 14,5 %
-Öka digitala fakturor till kunder från 39% till 50%	Ja	Utfall 51%
-Nöjd Kund Index	Nej	Mätning planeras 2022

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Kommunstyrelsen

Fredrik Gunnarsson

Fokusområde Hållbar vardag

Bolaget ska producera, distribuera och försälja energi på ett miljömässigt och ekonomiskt långsiktigt hållbart perspektiv.

Fokusområde Hållbar hälsa

Enligt gällande tillstånd kontrolleras emissionerna gentemot miljötillstånd via en extern miljökonsult vart 3:e år. Via internkontrollen sker egna mätningar löpande. Resultatet från den egna mätningen har viss mätosäkerhet men ger en indikation på hur väl förbränningen är i anläggningen vid mättillfället.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärlighet på fokusområdet hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

Organisationen är liten, men via samarbete med koncernföretag eftersträvar bolaget att upprätthålla kontinuerlig kompetens för att sköta värmeanläggningar inom hela koncernen.

Fokusområde Hållbar natur

Genom att producera fjärrvärme med så stor del förnyelsebara råvaror som möjligt strävar bolaget mot att vara en miljömässigt hållbar energileverantör inom både kommunal och privat sektor. Genom bolagets tidigare investering i spillvärmeledning från Alby har miljönyttan förstärkts ytterligare.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

OBS! Ska beslutet ej skickas, ta bort detta fält och rubriken "Beslutet skickas till"